
 

Zweite Satzung zur Änderung der Beitragssatzung der Studierendenschaft  
der Universität zu Lübeck 

vom 29. Juli 2014 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSB Schl.-H.: 25.09.2014 , S. 58 
Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 29.07.2014 

 

Aufgrund des § 74 Abs. 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 28. Februar 2007 
(GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. August 2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 
365), wird nach Beschlussfassung des Studierendenparlaments vom 2. Juli 2014 und mit Genehmi-
gung des Präsidiums vom 28. Juli 2014 die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Beitragssatzung der Studierendenschaft der Universität zu Lübeck vom 9. Januar 2012 (NBl. 
MWV Schl.-H. 2012 S. 10), zuletzt geändert durch Satzung vom 1. Oktober 2013 (NBl. HS MBW Schl.-
H. S. 73), wird wie folgt geändert: 

 

§ 3 Abs. 2 wird ersetzt durch: 
„Studierende, die sich innerhalb der ersten vier Wochen ab Vorlesungsbeginn exmatrikulieren, 
bekommen ihren Beitrag zurückerstattet, wenn die Rückerstattung bis spätestens sechs Wochen 
nach dem jeweiligen Vorlesungsbeginn beantragt wird.“ 

 
 
Artikel II 

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Lübeck, den 29. Juli 2014 

 

Lucas Kötter 
Präsident des Studierendenparlaments 
der Universität zu Lübeck 


	Artikel I
	Artikel II

